
  

 

  

 

 

    17 dicembre 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

15.2. Brevetto IT 2024000006289: contratto di licenza e collegato contratto 
di licenza di know-how in favore della Start Up Radiantis Research S.r.l. 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 427/24 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Visto il D.lgs. n. 30/2005 modificato con legge 24.7.2023, n. 102 

“Modifiche al codice della Proprietà Industriale”; 

• Visto il Regolamento Brevetti di Sapienza, emanato con D.R. n. 1927/24;  

• Vista la domanda di Brevetto n. IT 2024000006289, depositata presso 

UIBM in data 21.03.2024, dal titolo “Dispositivo rivelatore di particelle 

adattato per applicazione in Chirurgia Radio Guidata (RGS) di medicina 

nucleare di tipo mini-invasiva, e metodo di realizzazione del 

dispositivo”, a titolarità congiunta Sapienza (10%), INFN (90%), 

inventore Riccardo Mirabelli et al.; 

• Preso atto del parere favorevole espresso all’unanimità dalla 

Commissione Tecnica Brevetti nella seduta del 23.10.2024, in merito al 

Contratto di concessione di Licenza di know-how in favore di Radiantis 

Research S.r.l. ed al Contratto di Licenza esclusiva di Brevetto in favore 

della Radiantis Research S.r.l.; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 DELIBERA 

 

- di approvare il testo e le condizioni economiche della proposta di Licenza 

esclusiva del Brevetto n. IT 2024000006289, depositata presso UIBM in 

data 21.03.2024, dal titolo “Dispositivo rivelatore di particelle adattato per 

applicazione in Chirurgia Radio Guidata (RGS) di medicina nucleare di 

tipo mini-invasiva, e metodo di realizzazione del dispositivo”, a titolarità 

congiunta Sapienza (10%), INFN (90%), in favore di Radiantis Research 

S.r.l. (Licenziatario); 



  

 

  

 

 

    17 dicembre 2024 

 

- di approvare il testo e le condizioni economiche del Contratto di 

concessione di Licenza di know-how in favore di Radiantis Research 

S.r.l.; 

 

- di autorizzare la Rettrice alla sottoscrizione dei suddetti Contratti, dando 

mandato alla stessa di apportare, ove necessario, modifiche tecniche e 

non sostanziali. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


